МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ВНУТРИГОРОДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АЛЕКСАНДРОВСКИЙ

ГЛАВА

МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.06.2025           № 30

О порядке использования бюджетных ассигнований

резервного фонда Местной Администрации внутригородского муниципального

образования города федерального значения Санкт-Петербурга

муниципальный округ Александровский

В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации от

31.07.1998г. № 145-ФЗ, Положением «О бюджетном процессе во внутригородском

муниципальном образовании города федерального значения Санкт-Петербурга

муниципальный округ Александровский» п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда

Местной Администрации внутригородского муниципального образования города

федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Александровский,

согласно приложению № 1.

2. Признать утратившим силу постановление Местной Администрации

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ

№ 75 от 05.06.2015г. № 77 «О порядке использования бюджетных ассигнований

резервного фонда Местной Администрации внутригородского муниципального

образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 75».

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Купчинский спектр».

4. Настоящее Постановление вступает в силу после официального опубликования

(обнародования).

ГЛАВА МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ                                                   М.В. КОЗИЦИНА

Приложение № 1

 к Постановлению Местной Администрации

внутригородского муниципального образования

города федерального значения Санкт-Петербург

муниципальный округ Александровский

от 16 июня 2025 года № 30

ПОРЯДОК

использования бюджетных ассигнований резервного фонда Местной Администрации

внутригородского муниципального образования города федерального значения

 Санкт-Петербурга муниципальный округ Александровский

1. Размер резервного фонда устанавливается решением Муниципального Совета

внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-

Петербурга муниципальный округ Александровский о местном бюджете на

соответствующий финансовый год.

2. Средства резервного фонда Местной Администрации внутригородского

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга

муниципальный округ Александровский (далее – Местная Администрация) направляются

на финансовое обеспечение непредвиденных расходов, в том числе на проведение

аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией

последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций.

3. Бюджетные ассигнования резервного фонда Местной Администрации,

предусмотренные в составе местного бюджета, используются по решению Местной

Администрация на основании постановления с указанием целевого назначения, размера

выделяемых средств.

На основании постановления Местной Администрации о выделении средств из

резервного фонда в сводную бюджетную роспись местного бюджета вносятся изменения,

увеличивающие бюджетные ассигнования и лимиты бюджетных обязательств для

осуществления ответствующих расходов в установленном бюджетным законодательством

порядке.

4. Подготовку проектов постановлений Местной Администрации о выделении

средств из резервного фонда осуществляет финансово-экономический отдел бухгалтерия

Местной Администрации после получения соответствующего поручения главы Местной

Администрации на основании документов, содержащих обоснование размера выделяемых

средств (включая сметно-финансовые расчеты), а также необходимость произвести

данный вид расходов.

5. Средства, выделенные из резервного фонда, подлежат использованию строго по

целевому назначению, определенному соответствующим постановлением, и не могут

быть направлены на иные цели.

6. Контроль за использованием средств резервного фонда возлагается на органы,

осуществляющие муниципальный финансовый контроль в соответствии с Бюджетным

кодексом Российской Федерации.

7. Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда Местной

Администрации прилагается к годовому отчету об исполнении местного бюджета.